
 

ニ ュ ー ス リ リ ー ス  

 

 

2025年6月3日  

株式会社朝日ネット  

(コード番号：3834 東証プライム) 

法人向け新サービス「フレッツ 光クロス Biz」への対応を開始 

株式会社朝日ネット（東証プライム、本社：東京都中央区、代表取締役 社長執行役員：土方 次郎）

は、当社が運営するISP「ASAHIネット」において、東日本電信電話株式会社及び西日本電信電話

株式会社（以下、「NTT東西」）が新たに提供開始する「フレッツ 光クロス Biz」に対応することをお

知らせいたします。 

 

当社は、個人および法人会員向けにFTTH接続サービスやモバイル接続サービスなどのインター

ネット接続サービスを提供しており、第三者機関の調査により利用者満足度の高いインターネット通

信サービスを選定するアワードにおいて11年連続で顧客満足度第一位を受賞しつづけております。

さらに、2024年度は「RBB TODAY ブロードバンドアワード2024 法人版」や「RBB TODAY 

ブロードバンドアワード2024」において最優秀賞を受賞しており、法人のお客様にも満足いただけ

る高品質なサービスの提供を目指しております。 

 

2025年6月3日に新サービスの提供が告知されておりますNTT東西の「フレッツ 光クロス Biz」

に対応するISPサービスとして、当社「フレッツ 光クロス」コースにて接続を可能にする予定です。当

社は、VNE事業として「v6 コネクト」を提供しており、提携事業者やISP会員に満足いただける通

信帯域を提供しており、さらに通信回線の性能を活かすために利用できる通信ポート数に制限を設

けない「固定IPアドレスオプション（IPIP）」の提供も予定しております。当社のISPサービスを利用

いただくことで、NTT東西が提供する「フレッツ 光クロス Biz」の性能を十分に発揮できると考えて

います。なお、サービスの開始時期や具体的な料金につきましては決定次第お知らせいたします。 

日頃より弊社サービスをご利用いただいている会員の皆様へ深く感謝を申し上げるとともに、引

き続きお客様にご満足いただけるサービスの提供に努めてまいります。 

 

参考：NTT東日本のリリース/NTT西日本のリリース 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

 報道機関・投資家様 

株式会社朝日ネット 社長室 

東京都中央区銀座4-12-15 歌舞伎座タワー21階 

TEL：03-3541-8311 

E-mail：ir_at_asahi-net.co.jp（_at_を@に変換してください） 

https://www.ntt-east.co.jp/release/detail/20250603_01.html
https://www.ntt-west.co.jp/news/2506/250603b.html

